
Contacto

Teléfono +34 981695567
Correo Electrónico pilar.carro@frades.gal

Dirección Postal

Cimadevila
(15686) Frades España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 11:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Frades
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l2Lu%2FhxikKISugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora acceso a Vilarxoan (Vitre) e outro

Mellora acceso a Vilarxoan (Vitre) e outroDescripción 
Valor estimado del contrato 57.405,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.460,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.405,68 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

segun se desprende del acuerdo

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación SUBVENCIÓNS A PROXECTOS DE MELLORA DE CAMIÑOS MUNICIPAIS DE
ACCESO A PARCELAS AGRÍCOLAS 2024-2025

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l2Lu%2FhxikKISugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

casa do concello
(15686) frades España

Precio de la oferta más baja 56.396,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.405,68 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L.
NIF B15081847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Casais, 52
(15129) Vimianzo España

Contacto

Teléfono +034 981716261
Correo Electrónico direccion@construccionescernadas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.405,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.460,87 EUR.

Motivación

Motivación segun se desprende del acuerdo
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

concello de frades
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

CONCELLO DE FRADES

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C73PGwwLzVptVUMvtz21GTMDiAWrF3R/R7%2B8o5foAvKL13onVdOvdsnfSCbk2/SDbAY5IQGU40EcGVaaBxVCK2AsSOlnNV%2BDLNFSMq54vxX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CONCELLO DE FRADES

Dirección Postal

CIMADEVILA
(15686) FRADES España

APERTURA DE SOBRE B
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
REFERENCIAS TÉCNICAS

Apertura sobre administrativo
El día 09/08/2024 a las 11:00 horas

Lugar

FRADES

Dirección Postal

CASA DO CONCELLOS
(15686) FRADES España

LECTURA DE INFORME DE
VALORACIÓN Y APERTURA DE SOBRE
C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 10:15 horas

Lugar

FRADES

Dirección Postal

CIMADEVILA Nº10
(15686) FRADES España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

CASA DO CONCELLO
(15686) FRADES España

Proceso de Licitación

Mellora acceso a Vilarxoan (Vitre) e outro
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ESTABILIDAD EN EL EMPLEO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
PLAN DE IGUALDAD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESQUEMA DE SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
PLAN DE CONTROL DE CALIDAD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

PROGRAMA DE ACTUACIÓN AMBIENTAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
PROGRAMA DE TRABALLO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FBLFMA8A6%2Bt SYrkJkLlFdw%3D%3D

ID 0000014130418 |  2024-000956837 | Tue, 10 Sep 2024 11:20:05:532 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144589515254362600447784244387093080904 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FBLFMA8A6%2BtSYrkJkLlFdw%3D%3D

